RID2550 UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB

 2013-2014 年度  第 1542 回例会

宇 都 宮 南 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ 会 報

会長：仲田俊夫  幹事：田口久雄  会報委員長：藤島 拓

例会場及び例会日：ホテルニューイタヤ ≪水曜 12：30≫

事務所：宇都宮市大通り 2-4-6ホテルニューイタヤ内

TEL:028-635-5511（ホテルニューイタヤ）

    司 会      田中正夫 S. A.A

● ロータリーソング「奉仕の理想」

    ビジター紹介   中野智之親睦委員

  ● 松本育夫 様 栃木 FC顧問（卓話者）

    会長挨拶     仲田俊夫 会長

     皆さんこんにちは。

     本日は、栃木県の誇りでありますサッカー界で有名な松本育夫様の卓話をお願い致しました。

快くお受け戴き、感謝しております。栃木 FCの支援としてサッカー観戦や広告掲載のご協力を

よろしくお願い申し上げます。

     亘理ロータリークラブと山元商工会より、感謝状が届いております。皆様の回覧致しますの

でご覧になって下さい。

     昨日、第 2550地区第 3グループ AB会長幹事会がございました。その中で、宇都宮 90RCの小

林会長より、当クラブより何度もお礼の挨拶に来て戴いた事に感謝しておりました。インター

シティーミーティングの件も議題に上がっておりました。後程、お知らせ致します。

    幹事報告     田口久雄 幹事

  ● 8月のロータリーレート 1ドル＝100円

  ● 8月 7日(水)の例会は納涼家族会です。詳細をレターボックスに配布致しました。

  ● 亘理 RC亘理山本商工会より、「わたりの四季」及び震災復興支援のお礼状が届いております。

  ● ロータリーカードのご案内が届いております。(回覧)

  ● 日韓親善会議の参加募集が届いております。(回覧)

  ● 例会終了後、理事会を開催致します。

7月 第 5例会

2013年 7月 31日(水)    会員数 44名 出席 34名

TEL:028-635-5511

RID2550 UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB

    地区会議報告      村上芳弘会員

      宇都宮市内のロータリアン数 480 名となっており、ガバナーの最大の方針は会員増強です。

昨日の会議で、今年度中に会員増強する人数が各クラブより発表となり、合計 37名の増強を目

指します。これは純増ですので、退会者との差し引きにならぬようにご注意戴き、例会出席を

大前提と致します。

     IMは 11月 9日(土)となり、全員出席でよろしくお願い致します。

    スマイル BOX委員会   喜内敏夫 委員

   §仲田俊夫会長 松本育夫様の卓話、楽しみにしております。

   §田口久雄幹事 早いもので、仲田年度も丸 1ヶ月が過ぎ、残すところたったの 11カ月です。頑

張ります。

   §笠原正人会員 本日の卓話をお願いし、心良く引き受けて戴きました。栃木 FC顧問の松本育夫

先生ありがとうございました。よろしくお願い申し上げます。

   §塩田 潔会員 今日は、松本様の卓話を楽しみに出席しました。またも宇工 OBですが、松本様

は私達 OBにとって誇れる大先輩です。よろしくお願い致します。

   §坂本昭一会員 松本さんの卓話楽しみにしておりました。

   §藤島 拓会員 松本様の卓話楽しみにしておりました。本日はよろしくお願い致します。

   §菅野孝祠会員 本日の松本様の卓話楽しみにして来ました！！

   §中野智之会員 松本様の卓話楽しみにしております。

   §荒井健次会員 亘理から物産品が届き、美味しく食べました。月曜日に 90ロータリークラブの

例会に出席し、山本パスト会長に亘理の物産品についてお話をして戴きました。

   §村上芳弘会員 昨日は、宇都宮市内 9 クラブの会長幹事会でした。全員参加で素晴らしい内容

でした。全クラブが会員増強に取り組みますので、我がクラブも純増 5 名で頑

張りましょう。

   §田村一夫会員 暑いですね。

   §若月章男会員 29日の合同委員会には、多くのメンバーに出席して戴き、有意義な会合でした。

ありがとうございました。

   §喜内敏夫会員 7月 20・21日谷川岳マチガ沢で岩と雪渓のトレーニングに行きました。帰りに

アイゼンのツメが引っかかって転倒して強打してしまいました。痛い思いは良

い薬でした。

   §荻原英美会員 土地の筆数が 115筆ある相続税申告が昨日済みました。申告書の厚みが 20㎝位

あります。今一時ホッとしています。来月も 4件の相続税申告がありますので、

気が抜けない日々です。

   §小林 裕会員 仲田会長、田口幹事、やっと 1 ヶ月が経ちましたね。社員に連れられて週末は

沖縄です。

   §酒澤伸二会員 いよいよ妻の出産が来週になりました。とても楽しみです。

   §山本敬三会員 明日は野球部練習です。集合しましょう！

   §若林博純委員長 45 年前、宇大付属中学校の体育館で、松本さんがメキシコオリンピックで取

RID2550 UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB

った銅メダルを首に下げ、講演して戴いたのを思い出しております。私の娘婿

も、今栃木 SCのジュニアの監督で、今全国大会で決勝トーナメント目指してお

ります。共々よろしくお願いします。

多くの会員の皆様にご協力戴きありがとうございました。 今週の金額 18,000円

亘理ロータリークラブワンコイン支援          今週の金額  4,410円

    ロータリー財団・米山記念奨学会 特別寄付

    ロータリー財団 寄付  合計 30,000円   米山記念奨学会 寄付  合計 57,000円

    招待卓話

   栃木 FC顧問 松本育夫 様

   松本氏の現在に至るまでのお話がございました。

   内容は後日掲載致します。

    8月のプログラム

月  日 時   間    内      容

8月 7日(水) 18：30～21：00
会場：ヴィスコンティ(岩曽町)

納涼家族会 親睦・家族委員会

8月 14日(水)  お盆につき 休会

8月 21日(水) 12：30～13：30

クラブ・フォーラム

『会員増強に付いて』

会員増強・選考委員会

(会員増強及び拡大月間)

8月 28日(水) 12：30～13：30
会員卓話  田中正夫 会員

「旅の楽しさ」

    出欠確認

    出欠の連絡は田口幹事までお願い致します。 FAX 028-634-3374

RID2550 UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB

出席報告  嶋田辰雄 委員

会員数  44名  前々回 7月 17日

出席数  34名   訂正率  85.00％

欠席数  10名   ビジター  1名

出席率 80.95％

次回例会

 8月 7日(水) 夜間例会

 納涼家族会